O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração contratual:

1.1.1. ACRESCENTAR aproximadamente 10,95% (dez vírgula noventa e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 1.161.799,80
(um milhão, cento e sessenta e um mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) , com fundamento o artigo 65. § 1º da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.

1.1.2. ALTERAR a Cláusula Segunda – Preço, em função do acréscimo, para a seguinte redação:

5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 11.774.479,80 (onze milhões, setecentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 11.774.479,80 (onze milhões, setecentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), após o acréscimo de 10,95% (dez vírgula noventa e
cinco por cento), conforme tabelas abaixo: 

GRUPO 1 – TRANSPORTE DE CARGAS AMÉRICA DO SUL
Item Nº Adidos/Posto Nº Estimado de Mudanças METRO CÚBICO (m³) Total, Máximo/País (30m³/mudança) Localidade Valor do m³ Valor Total por país Valor Total do Grupo